
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062200248

248

Nº 115, terça-feira, 22 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA UNIDADE DE
SAÚDE REFERÊNCIA RURAL 12 - UDR na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021, a
ser realizada no dia 08 DE JULHO DE 2021, ÀS 8H (oito horas), na sede da Prefeitura
Municipal de Campo Verde. Retirada do edital www.campoverde.mt.gov.br ou solicitação
para o e-mail compras@campoverde.mt.gov.br; gerencia.compras@campoverde.mt.gov.br
Contato: telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com a legislação vigente.

Campo Verde - MT, 21 de junho de 2021.
HÉLIDA B. M. P. HUBNER

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2021

O Sr. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colider, Estado de
Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93,
com fulcro no Artigo 25, Inciso I da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INEXI G I B I L I DA D E
DE LICITAÇÃO a favor da empresa VIVIANE GOMES VASCONCELOS ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 37.946.790/0001-02, objetivando a contratação da empresa para fornecimento de
material didático para auxiliar as escolas públicas da rede básica de ensino na prevenção
e controle da transmissão da COVID-19 no município de Colider/MT, perfazendo o valor
total da contratação em R$ 21.662,20 (vinte e um mil seiscentos e sessenta e dois reais e
vinte centavos). Tal contratação justifica-se em virtude da citada empresa ser a única
empresa credenciada e autorizada prestar assistência técnica e a distribuir dos produtos e
reagentes de equipamentos da marca ROCHE no Estado de Mato Grosso, o que torna
inviável a abertura de um processo licitatório e impossibilita a competitividade.

Colider-MT, 21 de junho de 2021.
HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 58/2021

Processo Licitatório Nº 148/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que Fará Realizar No Dia 02 De Julho De 2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala
Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio, Nº 215, Centro, Na
Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº
058/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E
Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda Pelo E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para
Eventual E Futura Contratação De Empresa Especializada Para Locação De Aparelho De Raio
X E Insumos Necessários, Com Equipe Técnica Inclusa, Para Atender As Necessidades Do
Hospital Municipal Juntamente Com A Secretaria Municipal De Saúde De Confresa/Mt.

Confresa-MT, 21 de Junho de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
DESPACHO DE 18 DE JUNHO DE 2021

TERMO DE JULGAMENTO DO PREFEITO
Processo Administrativo n.º 057/2021; Pregão Eletrônico SRP n.º 012/2021; SX Serviços e
Montagem EIRELI: Recorrente; J7s Sinalização Indústria e Comércio LTDA: Recorrente; Brasil
Sinalização EIRELI e Outras: Recorridas; Aquisição de Materiais e Placas de Sinalização:
Objeto; Administração Municipal: Interessada; Assunto: Recursos Administrativos.

Resumo: ANTE O EXPOSTO, com base no entendimento da Pregoeira Designada,
nos fundamentos de fato e de direito registrados nas linhas acima e no mais que constam
dos autos do Pregão Eletrônico SRP n.º 012/2021, IMPROVEJO os Recursos Administrativos
interpostos pelas empresas, SX SERVICOS E MONTAGEM EIRELI., pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 01.935.209/0001-00, e, J7s SINALIZAÇÃO INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº
82.962.127/0001-56, e, consequentemente, mantenho inalterada a Decisão da Pregoeira
prolatada nos autos do procedimento licitatório, no sentido da habilitação da empresa,
BRASIL SINALIZACAO EIRELI, e da exequibilidade da sua proposta de preços, assim como da
das demais participantes do certame. Por consequência, DETERMINO a remessa destes
autos a Pregoeira Designada, para que sejam tomadas as providências posteriores, na
forma da legislação vigente, em especial, a publicação do extrato resumido do presente
Termo de Julgamento no Diário Oficial de Contas do TCE-MT e/ou no Diário Oficial da
AMM Diário Oficial, bem como a notificação pessoal ou via e-mail dos Representantes
Legais das empresas, SX SERVICOS E MONTAGEM EIRELI. e J7s SINALIZAÇÃO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA, ora Recorrentes, com cópia do inteiro teor do presente Termo.

DETERMINO, por fim, a Pregoeira Designada, que dê prosseguimento ao
procedimento de licitação do Pregão Eletrônico SRP n.º 012/2021 até seus posteriores
termos, na forma da legislação vigorante.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021

Processo Administrativo 1.948/2021.
OBJETO: Locação de imóvel urbano, situado na Rua da Caridade n° 101, Quadra 04, Lote
14, Loteamento Jardim Primavera em Cuiabá/MT, com área total de 350,09m² sendo
259,38m² de área construída, para funcionamento de serviço de Residência Terapêutica,
para atender a necessidade da Coordenadoria Técnica de Saúde Mental da Secretaria
Municipal de Saúde de Cuiabá.. LOCATÁRIO: Município de Cuiabá, através da Secretaria
Municipal de Saúde - SMS, neste ato representada por sua Secretária, Senhora Ozenira
Felix Soares de Souza. LOCADOR: Senhor JOSÉ PERSIO ROSA DA SILVA. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, contados a partir da sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: valor anual de R$
42.000,00 (quarenta e dois mil reais). AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato
decorre da realização da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021, realizado com fundamento
no Inciso X do Art. 24, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações. Cuiabá/MT 24/03/2021.
RATIFICO: Ozenira Felix Soares de Souza - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA 76/2021
Processo Administrativo 1.948/2021
Originário Dispensa de Licitação 16/2021/PMC e - LOCATÁRIO: Município de Cuiabá, através
da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, neste ato representada por sua Secretária,
Senhora Ozenira Felix Soares de Souza. LOCADOR: Senhor JOSÉ PERSIO ROSA DA SILVA .
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. OBJETO: Locação de
imóvel urbano, situado na Rua da Caridade n° 101, Quadra 04, Lote 14, Loteamento Jardim
Primavera em Cuiabá/MT, com área total de 350,09m² sendo 259,38m² de área construída,
para funcionamento de serviço de Residência Terapêutica, para atender a necessidade da
Coordenadoria Técnica de Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde de
Cuiabá.VALOR DO CONTRATO: valor anual de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 16.601; Projeto Atividade: 2382/2384; Conta
de Despesa: 33.90.36; Fonte: 0142000000 /0146000000. AMPARO LEGAL: 3.1 A lavratura
do presente contrato decorre da realização da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021,
realizado com fundamento no Inciso X do Art. 24, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações.

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 17/2021/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO 094.734/2020
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, por meio da Pregoeira nomeada

pela Portaria nº 231/2021 divulgada no Diário Oficial de Contas no dia 29 de março de
2021, torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 017/2021/PMC, que tem
por objeto o "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS
HOSPITALARES PARA ATENDER A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO CUIABANA USUÁRIA DOS
SERVIÇOS DE SAÚDE OFERTADOS PELAS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CUIABÁ", com abertura da sessão pública prevista para o dia 01 de julho de
2021, às 16:00 horas (Horário de Brasília), informa que será SUSPENSO para readequações
no Edital.

PRISCILA R. N. MORAES
Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021/PMC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE n° 230/2021, divulgada no Diário
Oficial de Contas no dia 29º de março de 2021, torna público para conhecimento dos
interessados, o RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO referente à
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2021/PMC, processo administrativo nº 24.671/2021, que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO MERCADO VAREJISTA DO PORTO - ANTONIO MOISÉS
NADAF, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
NESTE EDITAL E ANEXOS, PARA ATENDER O CONVÊNIO Nº 827655/2016/SUDECO, FIRMADO
COM O MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

. LICITANTE R ES U LT A D O

. R.M ENGENHARIA EIRELI. H A B I L I T A DA

Bem como CONVOCAMOS, a empresa HABILITADA, para Sessão de Abertura do
envelope da Proposta de Preços, será no dia 25/06/2021 às 09h00min, na Secretaria
Adjunta Especial de Licitações e Contratos/SAELC, localizada no 5º da Prefeitura Municipal
de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158 - Bairro: Centro -
Município de Cuiabá/MT.

INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos/Secretaria
Municipal de Gestão - SAELC/SMGe - SOMENTE pelo e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br.

Cuiabá, 21 de junho de 2021.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-22T00:43:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




